
Havkajakken & Friluftsliv inviterer din klub til: 

Surf – tema med variationer 

Der er nu kommet helt nye spændende kajaktyper til Danmark. Var det noget for jeres klub? – nye udfordringer til 

medlemmerne – og så vil de ligefrem glæde sig til at bølgerne kommer. Surf på bølgerne er sagen – og tirsdag den 

27. juli kl. 14.00 – 19..00 viser Havkajakken & Friluftsliv dig vejen til nye spændende oplevelser på vandet. Stedet 

er Østerstrand i Fredericia – og vejret vil afgøre hvor meget (eller lidt) erfaring, der er nødvendig. 

Surfkajak og Surfski er allerede blevet utrolig populære rundt omkring i Verden, i Skandinavien især i Sverige 

hvorfra Leif Davidsson fra Aterra kommer – det er ham der har de nye spændende kajaktyper med. Han erkender, 

at de fleste først er meget skeptiske med hensyn til at holde balancen, men at det hurtigt ændrer sig. Så er der 

bare suset fra adrenalin-kicket tilbage. 

Surfkajak 

Det er en ganske kort kajak, der derfor kan vende på en 

tallerken. Populært sagt, så kæmper man sig ud igennem 

brændingen, finder en passende bølge på måske 2-3 meter, 

vender på toppen og suser så hjem på forsiden af bølgen. 

Der er ingen ror på kajakken, så det kræver en del øvelse, at 

være ude i den slags vejr, som vi dog sjældent ser på 

Østerstrand – men mindre kan nu også gøre det, især mens 

man øver. Skal der senere rigtig prøves kræfter, så er 

Danmarks Surf-mekka nok Klitmøller. 

 Sufski 

En surfski er ofte mellem 5,7 og 6,6 m lang og 42-54 cm 

bred. Det betyder, at kommer man til at hænge rigtigt på en 

surfbølge, så kan man opnå hastigheder på 20-25 km i timen.  

En surf-ski er en såkaldt Sit-on-top kajak, men alligevel helt 

anderledes end de bredde badekar man kan leje på stranden 

nede sydpå. Mange bliver glædelig overrasket over den gode 

slutstabilitet, som disse kajakker har – og skulle det gå galt, 

så er de jo lettere at komme op i, end en traditionel kajak 

hvor man sidder ned i kajakken. 

Struer Boats turkajakker 

Da vi nu også forhandler Struer Boats, tager vi naturligvis også 

en Spica og en Malik med ned til stranden. Det er deres mest 

populære modeller, så nu får du også mulighed for at teste 

dem i deres rette element. 

Alle er velkommen til at komme og prøve noget nyt og spændende.  
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